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UBND TỈNH HOÀ BÌNH 

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 

 

Số:         /BC-STTTT 
 

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hoà Bình, ngày        tháng       năm 2022 

 

 

BÁO CÁO 

Công tác cải cách hành chính 6 tháng đầu năm 2022 

  

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH 

Căn cứ Quyết định số 3086/QĐ-UBND ngày 24/12/2021 của UBND tỉnh 

về việc ban hành Kế hoạch Cải cách hành chính tỉnh Hòa Bình năm 2022. 

Sở Thông tin và Truyền thông đã ban hành Kế hoạch số 05/KH-STTTT 

ngày 07/01/2022 về công tác cải cách hành chính năm 2022. Trong Quý I năm 

2022, Sở Thông tin và Truyền thông đã triển khai thực hiện có hiệu quả các nội 

dung trọng tâm sau đây: 

- Sở Thông tin và Truyền thông đã ban hành các văn bản chỉ đạo, điều 

hành về cải cách hành chính một cách kịp thời để triển khai thực hiện ý kiến chỉ 

đạo của cấp trên đến tất cả các phòng ban, đơn vị trực thuộc Sở; lồng ghép công 

tác cải cách hành chính vào các buổi giao ban, họp của Sở. 

- Công tác thi đua khen thưởng gắn liền với thực hiện nhiệm vụ cải cách 

hành chính của Sở. Tiêu chí cải cách hành chính được đưa vào tiêu chí đánh giá 

chấm điểm, bình xét xếp hạng thi đua hàng năm, là một trong những tiêu chí 

quan trọng để đánh giá kết quả thi đua của các phòng ban, đơn vị trực thuộc Sở. 

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ CCHC 

(Có biểu chi tiết kèm theo Báo cáo này) 

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

1. Ưu điểm 

  Được sự quan tâm, chỉ đạo của lãnh đạo cơ quan và sự nỗ lực của toàn thể 

cán bộ, công chức cơ quan, trong 6 tháng đầu năm 2022 tháng công tác CCHC 

của Sở đã đạt được những kết quả đáng khích lệ: 

  - Công tác tham mưu văn bản trong lĩnh vực thông tin và truyền thông 

trình cấp có thẩm quyền phê duyệt được thực hiện nghiêm túc, đúng quy trình.  

  - Tổ chức bộ máy được kiện toàn phù hợp với chức năng, nhiệm vụ; công 

tác quản lý, đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức tiếp tục được chú trọng, góp 

phần nâng cao trình độ lý luận chính trị, nghiệp vụ, thái độ ứng xử, tinh thần 
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trách nhiệm của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức trong thực thi công vụ, 

nhiệm vụ. 

  - Việc quản lý, sử dụng, quyết toán tài chính mua sắm tài sản công đảm 

bảo đúng quy định, công khai, minh bạch, hiệu quả và tiết kiệm. 

 - Việc ứng dụng công nghệ thông tin, hệ thống quản lý chất lượng theo 

tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 vào quá trình giải quyết công việc được thực 

hiện có hiệu quả; hình thức và nội dung Cổng thông tin điện tử phong phú và đa 

dạng, tạo điều kiện thuận lợi cho các tổ chức, cá nhân tìm hiểu thông tin có liên 

quan. 

 - Tinh thần và thái độ phục vụ của cán bộ công chức cơ quan được nâng lên 

đáng kể, không có tình trạng lợi dụng nhiệm vụ được giao để nhũng nhiễu, tiêu 

cực. 

2. Hạn chế, vướng mắc 

Việc công khai các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết đã 

được Sở đăng trên Trang thông tin điện tử của sở tại địa chỉ  

http://sothongtin.hoabinh.gov.vn, Cổng Dịch vụ công quốc gia 

(http://dichvucong.gov.vn); Cổng Dịch vụ công tỉnh Hòa Bình 

(http://dichvucong.hoabinh.gov.vn), tuy nhiên nhiều cá nhân, tổ chức không tìm 

hiểu, tra cứu nên chưa thực hiện đúng các quy định vì vậy còn bị động khi đến 

giải quyết các TTHC.  

III. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 6 THÁNG CUỐI NĂM 2022 

- Tiếp tục quán triệt và tổ chức thực hiện tốt các văn bản chỉ đạo của cấp 

trên về CCHC; ban hành kịp thời, đầy đủ các văn bản chỉ đạo và tổ chức thực 

hiện công tác CCHC tại cơ quan, đơn vị. 

- Đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền CCHC trên Công thông tin 

điện tử tỉnh; Trang Thông tin điện tử của Sở và bằng các hình thức phù hợp. 

Nâng cao số lượng và chất lượng thông tin cung cấp trên Công thông tin điện tử 

tỉnh; Trang thông tin điện tử của Sở; cung cấp đầy đủ, kịp thời các thông tin về 

hoạt động chuyên môn và văn bản quy phạm pháp luật của ngành; cung cấp tài 

liệu tham khảo trực tuyến. 

- Tập trung đẩy mạnh triển khai các nội dung cải cách thủ tục hành chính; 

rà soát các thủ tục hành chính không phù hợp, cần sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi 

bỏ nhằm cắt giảm thủ tục hành chính. 

- Tiếp tục cải cách hành chính, đơn giản hóa các thủ tục hành chính theo 

hướng dẫn của cơ quan có thẩm quyền.  

http://dichvucong.gov.vn/
http://dichvucong.hoabinh.gov.vn/
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- Thực hiện tốt Quy chế làm việc tại cơ quan Sở và niêm yết Nội quy tại 

cơ quan theo quy định, qua đó toàn thể cán bộ, công chức và người lao động 

trong cơ quan luôn tuân thủ, chấp hành theo Quy chế làm việc đã được đề ra. 

 Trên đây là Báo cáo công tác cải cách hành chính 6 tháng đầu năm 2022 

của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở Nội vụ;  

- Giám đốc Sở; 

- Lưu VT- VP (C. 03b). 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Bùi Đức Nam 
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